
                      
                        

 
AUTO ASOCIĀCIJA 
Vangažu iela 16, Rīga, LV 1024, Latvija 
Tālrunis: +371 67529979,  e-pasts: info@autoasociacija.lv 
Reģ. Nr. 000800880 / ANNO 28.09.94., Nod. maks. Nr. 40008008801 

                                                                                                          
 

Informācija medijiem 
Piektdiena, 2013.gada 9.augusts 

 

 
 
Beidzot apstājies kritums jaunu auto tirgū 
 
 

Jūlijā, pēc vairākiem mēnešiem, jaunu auto tirgus lejupslīde Latvijā ir 

apstājusies: pasažieru un vieglā komerctransporta (līdz 3,5t) pirmreizējo reģistrāciju 

kopējais skaits (1121 vienība) praktiski ir vienāds ar 2012.gada jūlija datiem (1117). 

Jūlijā par +4% ir pieaudzis vieglo pasažieru auto reģistrāciju kopskaits (934), bet 

vieglā komercauto reģistrācijas bijušas par -16% mazāk (187). 

Jaunu auto iegādē privātpersonu skaits turpina pieaugt – 28% jeb 308 vienības, 

no kurām 57% (176) no auto iegādes darījumiem ir finansējušas līzinga kompānijas. 

 
„Neskatoties uz beidzot puslīdz stabilo jūlija tirgus situāciju, šī gada kopējie auto tirgus 

rādītāji vēl joprojām saglabā lejupslīdi attiecībā pret 2012.gada septiņiem mēnešiem. Šī 

gada jūlijam raksturīgs liels skaits maza apjoma vairumpirkuma darījumi (3 un vairāk 

automašīnas), lielāko daļu joprojām veido auto īres kompāniju un valsts organizāciju 

mazie auto iepirkumi (21% jeb 205 auto vienības).  

Jūlijā 48% jeb 533 automobiļi ir iegādāti līzingā. Tas ir kritums salīdzinot ar šī gada 

jūnija augstajiem 60%”, situāciju auto tirgū Latvijā skaidro Auto Asociācijas prezidents 

Andris Kulbergs.  

 
Lielākie korporatīvie darījumi jūlijā: 
 
SIA ALD AUTOMOTIVE    29 (Volkswagen Golf, Jetta, Passat) 

SIA IDEAL SERVICES     23 (Toyota Auris, Avensis, Yaris) 

AS LATVIJAS VALSTS MEŽI    17 (Mitsubishi L200) 

SIA LIVIKO      15 (KIA Ceed) 

SIA LATTELECOM     12 (Peugeot Boxter, Opel Vivaro) 

AS LATVIJAS GĀZE  8 (Renault Master, Nissan Navara, Volkswagen                      

Caddy) 

VALSTS ZEMES DIENESTS    8 (Opel Astra) 

SIA FORUM AUTO     8 (KIA Sportage) 

SIA CAR4U     7 (Citroen Berlingo) 

PSIA RĪGAS SATIKSME   7 (Mercedes Benz Sprinter, Ford Transit Connect) 

BIEDRĪBA LATVIJAS SAMARIEŠU APVIENĪBA  6 (Nissan NV200) 



                      
                        

 
AUTO ASOCIĀCIJA 
Vangažu iela 16, Rīga, LV 1024, Latvija 
Tālrunis: +371 67529979,  e-pasts: info@autoasociacija.lv 
Reģ. Nr. 000800880 / ANNO 28.09.94., Nod. maks. Nr. 40008008801 

                                                                                                          
 

 

AS KURZEMES DEGVIELA    5 (Skoda Fabia) 

SIA UNILEVER BALTIC LLC   5 (Volkswagen Golf) 

SIA TRANSPORENT     4 (Dažādi) 

SIA KARSTEN-SANITEX LATVIA   4 (Fiat Punto) 

 

 

SIA „Nordea Finance Latvia” turpina saglabāt līdera pozīcijas auto finansēšanas 

tirgū, jūlijā finansējot 31% no iegādāto auto kopskaita: 

 
SIA NORDEA FINANCE LATVIA    165 (31%)  

SIA SEB LĪZINGS      109 (20%)  

SIA SWEDBANK LĪZINGS     93 (17%)  

SIA DNB LĪZINGS     71 (13%)  

SIA UNICREDIT LEASING     70 (13%)  

 
 

Jūlijā visbiežāk reģistrētas kompaktās klases automašīnas – 21% (196), kas ir par 

+30% vairāk nekā aizvadītā gada jūlijā. 

 

Vidējais CO2 izmešu apjoms pirmo reizi reģistrētām automašīnām jūlijā – 154 g/km.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: 
Zane Rone 
Projektu vadītāja 
Auto Asociācija 
Tālr.: 67529979 
e-pasts: zane@autoasociacija.lv 
www.autoasociacija.lv 

 

mailto:zane@autoasociacija.lv
http://www.lpaa.lv/

